

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 세무2과

부서: 세무2과
 정책: 공정한 지방세정 구현
 단위: 지방세 세입목표 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무2과	488,869	537,936	△49,067
공정한 지방세정 구현	373,773	399,892	△26,119
지방세 세입목표 달성	373,773	399,892	△26,119
지방세 부과징수 활동	152,929	175,950	△23,021
201 일반운영비	150,929	173,950	△23,021
01 사무관리비	30,623	22,084	8,539
1)일반수용비	30,623		
2)지방세 관련 책자구입	2,400		
3)법령집	60,000원*34권	2,040	
3)지방세실무	120,000원*3권	360	
2)인쇄비	22,243		
3)송달용 편지봉투	85원*20,000매	1,700	
3)송달용 창문봉투	95원*60,000매	5,700	
3)송달용 대봉투	150원*5,000매	750	
3)차량취득세 신고분 고지서	63,800원*30상자	1,914	
3)등록면허세(면허) 고지서	71,500원*20상자	1,430	
3)지방소득세 신고분 고지서	63,800원*10상자	638	
3)수시분 고지서	67,100원*30상자	2,013	
3)안내문	67,100원*80상자	5,368	
3)자동차세 정보 안내문(리플릿)	390원*7,000건	2,730	
2)홍보물 제작	5,980		
3)지방세납부 홍보 현수막	69,300원*8개소*7회	3,881	
3)지방세납부 홍보 포스터	500원*2,000부*2회	2,000	
3)지방세납부 홍보 배너	33,000원*3개	99	
02 공공운영비	120,306	151,866	△31,560
1)우편요금	118,326		
2)일반우편료	430원*250,000건	107,500	
2)등기우편료	2,530원*3,200건	8,096	
2)반송료	2,100원*1,300건	2,730	
1)모바일 문자발송 요금	165원*12,000건	1,980	
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
1)지방세 부과활동	2,000,000원	2,000	
지방세 체납징수 활동	168,436	168,264	172
201 일반운영비	159,136	155,264	3,872
01 사무관리비	48,888	39,708	9,180
1)일반수용비	48,888		

부서: 세무2과
 정책: 공정한 지방세정 구현
 단위: 지방세 세입목표 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)인쇄비	42,408		
3)독촉고지서 95원*50,000장	4,750		
3)체납고지서(1p) 95원*8,000장*12월	9,120		
3)체납고지서(2p) 57원*27,000장*12월	18,468		
3)체납고지서(2p) 봉입용 봉투 35원*8,000매*12월	3,360		
3)각종 체납안내문 및 예고서 67,100원*100상자	6,710		
2)기타 제수수료	4,800		
3)공매 수수료 320,000원*15건	4,800		
2)위원회 운영수당	1,680		
3)지방세 공적심사위원회 운영수당 70,000원*3명*4회	840		
3)지방세 심의위원회 운영수당 70,000원*6명*2회	840		
02 공공운영비	110,248	115,556	△5,308
1)우편요금	106,360		
2)일반우편료 430원*240,000건	103,200		
2)등기우편료 2,530원*1,000건	2,530		
2)반송료 2,100원*300건	630		
1)모바일 전자발송 요금	3,888		
2)모바일 문자발송 요금 165원*12,000건	1,980		
2)카카오톡 전자문서 발송 요금 159원*12,000건	1,908		
203 업무추진비	3,300	3,300	0
03 시책추진업무추진비	3,300	3,300	0
1)지방세 체납징수활동 2,300,000원	2,300		
1)지방세 채권확보활동 1,000,000원	1,000		
303 포상금	6,000	9,700	△3,700
01 포상금	6,000	9,700	△3,700
1)체납징수포상금	6,000		
2)1차년도 180,000,000원*1%	1,800		
2)2차년도 50,000,000원*3%	1,500		
2)3차년도 54,000,000원*5%	2,700		
번호판 영치 활동	38,126	41,605	△3,479
201 일반운영비	24,326	24,805	△479
01 사무관리비	1,400	1,400	0
1)영치(예고)증 제작 400원*3,500장	1,400		
02 공공운영비	22,926	23,405	△479
1)영치정보화시스템 운영 유지보수 9,545,440원*1년	9,546		
1)차량탑재형 영치시스템 유지보수 3,960,000원*2대*1년	7,920		

부서: 세무2과
 정책: 공정한 지방세정 구현
 단위: 지방세 세입목표 달성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)스마트폰 통신비	60,000원*7대*12월	5,040		
1)번호판영치차량 전기충전비용	35,000원*1대*12월	420		
203 업무추진비		1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비		1,800	1,800	0
1)번호판영치활동	1,800,000원	1,800		
303 포상금		12,000	15,000	△3,000
01 포상금		12,000	15,000	△3,000
1)타구 과태료체납차량 영치포상금	90,000,000원*10%	9,000		
1)타시도 자동차세체납차량 영치포상금	30,000,000원*10%	3,000		
지방소득세(종합소득)신고센터 설치 운영		14,282	14,073	209
101 인건비		10,657	10,448	209
04 기간제근로자등보수		10,657	10,448	209
1)지방소득세 신고납부 안내 도우미	11,436원*8시간*26일*4명	9,515		
1)보험료	9,515,000원*12%	1,142		
201 일반운영비		3,025	3,025	0
01 사무관리비		3,025	3,025	0
1)소모성 물품구입비		220		
2)복사용지(고지서 출력)	30,000원*2상자	60		
2)사무용품 구입 등	160,000원	160		
1)임차료		2,805		
2)PC+모니터(9대)	60,000원*9대	540		
2)듀얼모니터(3대)	25,000원*3대	75		
2)프린터(8대)	40,000원*8대	320		
2)프린터 토너(8개)	30,000원*8개	240		
2)철탁자	30,000원*9개	270		
2)네트워크 장비(리피터)	100,000원*1대	100		
2)네트워크 장비(공유기)	30,000원*1대	30		
2)네트워크 장비(허브)	20,000원*3대	60		
2)네트워크 설치	40,000원*10회선	400		
2)공기청정기	770,000원*1대	770		
203 업무추진비		600	600	0
03 시책추진업무추진비		600	600	0
1)지자체 신고센터 업무추진	600,000원	600		
행정운영경비		115,096	138,044	△22,948
기본경비(세무2과)		115,096	138,044	△22,948
기본경비(세무2과)		115,096	138,044	△22,948
201 일반운영비		64,360	64,400	△40

부서: 세무2과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(세무2과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비 1) 사무용품구입 10,000원*34명*4회 1,360 1) 전산소모품 구입 2) 컬러프린터 잉크 616,000원*3개 1,848 2) 프린터 토너, 드럼 등 200,000원*4대*2회 1,600 1) 사무기기 유지관리 800 2) 복사기 100,000원*1대*4회 400 2) 모사전송기 100,000원*1대*4회 400 1) 기본업무추진 급량비 8,000원*34명*20식*12월*90% 58,752	64,360	64,400	△40
202 여비	45,696	68,544	△22,848
01 국내여비 1) 기본업무추진 여비 20,000원*34명*14일*12월*40% 45,696	45,696	68,544	△22,848
203 업무추진비	5,040	5,100	△60
04 부서운영업무추진비 1) 30인 이하 400,000원*12월 4,800 1) 31인 이상 추가 5,000원*4명*12월 240	5,040	5,100	△60